ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N"156 DE 14 DE MARCO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÀ
OUTRAS PRO VIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3", 115° e 117° da Lei n° 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 068/2024-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0523.001/2024-SEMAFIN,

Pregão Eletrônico n° 029/2024-CPL/DP que tem por objetivo contratação da empresa para

manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar. para atender as necessidades da

secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A

EMPRESA:AGATHA SERVIÇOS GERAIS, com o período de vigência de: 14/03/2025 a

14/06/2026

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

tNDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES
Sec. Mun. de Saúde

Portaria N" 10/2025

Avenida Gonçalves Díns, n" 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - MaranhSo

DlARIQ OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

? UJ - r;C W*PA4M4Aír

SáO LUiS, QUINTA • 27 OE MARçO OE 2025 * VOL. 19. N" 3568;2025

ISSN 2763-860X

• » •

UPER GASES jUNIDADE $ 96,00

•iSICC-QUlMICAS; INODORO. INSfPIDO. NÃO
NFLAMÃVEL. COMBURENTi PRODUTO SEM
ífeíto toxicológico. e conforme as RDC
>0, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2002 E RDC 68, DE
21 DE FEVEREIRO DE 2002 DAANVISA
COTA RESERVADA ME/EPP) - RECARGA DE
OXIGÊNIO MEDICINAL - CIUNDRO DE lOM' • COM
FORNECIMENTO DE OUNDROS

TRANSPORTÁVEIS REGULADOR, FLUXÔMETRO E
rODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS EM
lEGIME OE COMODATO f^LA EMPRESA QUE

,  lEAUZAR A RECARGA, PARA FINS
ríRAPÊUTICOS, FORMA; GASOSA: GRAU OE
'UREZA MÍNIMA; 99.5%; CARACTERÍSTICAS
FÍSICO-OUÍMICAS: INODORO, INSfPIDO, NÃO
NFLAMÁVEU COMBURENTE PRODUTO SEM
EFEITO TOXICOLÓGICO, E CONFORME AS RDC
50, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2002 E RDC 68, OE
pi DE FEVEREIRO DE 2002 DA ANVISA

/alor Total

lUPER GASES lUNIDADE M 290,00 33.350,00

R8 236.340,00

Dom Pedro - MA, 25 de março de 2025.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIARIA

ANDREIA VIERA DOS SANTOS ALVES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA N» 10/2025

ANTONIO L. DE SOUSA - COMERCIO

:NPJ n» 00-495.543/0001-27
4NT0NI0 LOPES DE SOUSA

RESPONSÁVEL LEGAL

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador d952622e6b2f57eae3cc7ce224iafd48

PORTARIA N« 021/SEMAFIN - 26 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA NA 021/SEMAFiN - 26 DE MARÇO DE 2025.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Let Orgânica Municipal, em
especial o art. 79^, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3®, 115® e 117® da
Lei n® 14.133/2021. e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matrícula n® 1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar

as despesas decorrentes do CONTRATO N® 067/2025-SEMAFm, PE
N* 029/2024, que tem como objeto a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, para
atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas

vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN
c • Empresa AGATHA SERVIÇOS GERAIS LTDA, com o período de
vigência de; 14/03/2025 a 14/03/2026.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 3acB31cd8767057df07ae490c4l94767

PORTARIA-SEMUS NS156 DE 14 DE MARÇO DE 202S

PORTARIA-SEMUS N®156 DE 14 DE MARÇO OE 2025.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A secretaria MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAo. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®. § 3®, 115® e 117' da Lei n® 14,133/2021, e
RESOLVE:

Art, 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 06B/2024-SEMUS e originário do

Processo Administração n® 2024.0523.001/2024-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n® 029/2024-CPL/DP que tem por objetivo
contratação da empresa para manutenção preventiva e corretiva de

â rrv:P-')

www.famem.org.br 33/126

m DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
Lh'âL . LO MAPASMir

SãO LUÍS, QUINTA • 27 OE MARcO DE 2025 • VOL. 19, N® 3568/2025

ISSN 2763-860X

condiclonadores de ar, para atender as necessidades da secretaria

municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A
EMPRESA:AGATHA SERVIÇOS GERAIS, com o período de vigência
de: 14/03/2025 a 14/06/2026

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.

Pubfique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 10/2025

PublicaiJo por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (denriftcador; f5855b3deS317ba44c47e975mfaial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EDITAL DE CONVOCAÇAO NI 11/2025 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N< 11/2025 CONCURSO PÚBLICO -
EDITAL N> 01/2022

A PREFEITURA DE ESTREITO. Estado do Maranhão, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente. CONVOCA

o(s) candldato(s) habilítadois). aprovadols) e classificado(s), conforme
relação constante no ANEXO I e observando Cronograma constante no
ANEXO V, ambos deste Edital, com vistas à nomeação e posse do(s)
respectivo(s) cargo(s). observadas as seguintes condições,
acrescentando ã presente lista, os candidatos aprovadols) ou
classificadois) para cargos cujos candidatos foram chamados nos
Editais de Convocação de Posse anteriores, entretanto restaram

desérticos:

1 - DA ASSINATURA DO TERMO OE INTERESSE NA VAGA E

ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1.1. 0(s) candidato(s) relaclonadois) no ANEXO I deste Edital, após
convocação, deverálão) comparecer no Setor de Recursos Humanos,

sito ã Avenida Chico Brito, n* 902, Centro, Estrelto/MA, no prazo de até
05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação de cada Edital de
Chamamento, no horário compreendido das 08h às 13:30h, para

assinatura do Termo de Interesse na Vaga.

1.2. Manifestado o interesse na vaga. o(a) candldato(a) terá até 30
(trinta) dias corridos para entregar a documentação relacionada no
ANEXO II, bem como nos demais ANEXOS deste Edital.

1.3. Não serão recebidos documentos de forma parcial, e a falta de
qualquer documentação arrolada no(s) Anexo(s) deste Edital,
acarretará em não cumprimento de exigência documental.
1.4. O não comparecimento e/ou a não observância de quaisquer dos

itens supra, implicará em renúncia tácita dola) convocado(a} e,
consequentemente, na perda do direito à nomeação ao cargo para o
qual 0(3) candldato(a) foi aprovado(a).

2 • DOS EXAMES MÉDICOS
2.1. Somente poderá ser empossado(a) em cargo público aquele(a) que
for]ulgado(a) apto(a) física e mentalmente para o exercido do cargo. O
exame médico avaliará a capacidade física e mental dola) candldato(a)
para exercer as atividades do cargo público que Irá ocupar.
2.2, Eventuais candldatos(as) portadores de necessidades especiais
convocados(3S) neste Edital, além de atenderem ao que determina este
Item 2. deverão apresentar laudo e/ou atestado médico Identificando o
tipo de deficlénda ou dlsfunção devidamente atualizado (prazo máximo
de 30 dias).

3 - DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
3.1. A publicação dos atos de nomeação se dará por melo de Editais de
Chamamentos, obedecendo Cronograma constante no ANEXO X deste

Edital, observando Legislação vigente.

4 • DA POSSE

4.1. Cumpridas as exigências constantes deste Edital, o(a) candldato(a)
deverá se apresentar em 03 (três) dias úteis na Prefeitura de
Estrelto/MA, para ser empossado(a) e receber Instruções sobre o local

de trabalho para o qual será deslgnado(a).
4.2. Da data da posse, o(a) candldato(a) terá 01 (um) dia útil para
apresentar-se em seu local de trabalho, devendo o(a) servldorfa) Iniciar
suas atividades funcionais imediatamente ã sua apresentação, que será
atestada pelo(a) Dlretor(a) do Departamento ao Jiv.al ficará
subordinado. ,

Estrelto/MA. 17 de Março de 2025,

LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA

Prefeito Municipal

ANEXO I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO N,» 11/2025
CONCURSO PÚBLICO N.® 001/2022
RELAÇÃO DE CHAMAMENTO

r,,

HUMEKO M CONVOCADOS

112 R«cep(ie>»fSta<SÃAEl

ftíeiuçÂo w* |wáA
12036? HEL

HÒMi Úòiàl CAMilOArWAf

HELOeR COELHO DA CUNHA

116681 VtCTQk HEWUOUE MARINHO DE ALMEIDA

102W PERNANOA MAtQS WS6CA
1J6471 SUWCASOAAES DA SILVA

110 Auxillár áé Serviços Gmli [<UAEl

ItSCUÇÃOm IPOAAg 0O(Al CAMOÍOArOÍ»)
nSA41 HAMA2U MARiA BEZERRA WOTA

161 léemco em Rfldioloçia

WCAIÇiO W» eOMg 0O(AJ CA$iOtOAn(â)

102152 iDALWtf GOMES &A SILVA ANPHAPE

iai351 SILVIO CE&AA LOUREIRO
)10 EnfermeltD de UfoèncM e Emeigéncle

f/scuçÀOH» «me dwai CAttotoároíà)
1U168 eVALDO REHftAA 06 SOUSA
)7l EftfefmeiQ ESf»2.
mcuçAom «mt dwaí camopatwaj
111205 CAKDffiA f HANCtSCA UMA SOUSA
790 OdonttfoQO • L UtinA

ftom OOiAi CAWtOàTWA}

I NAmON BAR0OSA NOU
SI Odoritelogo • 2. fiuni

N5CWÇA0N* tvOM OWÂi CAtÊÕtOÂTQÍAI

1 VrrORlA KÃAIA OtAS COEUHO

)2lVloH»Z.RurBl

RtfCfUÇiiO H» DOfAJ CAMDIOATOlAj

IW3S1 JOELSON ftOfHA DA SflVA

101796 V^.DINEI SILVA MONTEIRO
10395? J05E MARINHO PE SOUSA

)3ú DiQliBdor r>i Area de Assistèneie Social

ÃtfCÃJÇiOWt WMg OOtAf CAMQtOATDtAl

106171 5ARAH TANC2 POS SAWTQS
)37 OigttMor i*ib Atbb úè SauOe • 2. Urtena

N5CfffÇ4o W* WOMg OOÍA) CAftOÍDATOtMi

1U126 MUftllLO MENESES DC SOUSA

ciÂSSincAÇÃo

fLASSinCÂÇJÍ0

iciASsmcAçAo

GÃÃÃmcÃíÃd

cÃÃÃsmÃçÃo

ElãssSgkÍo

b39 Edvcadw Social • 2. urbana

iMOAtf OOiA) CAMOmAnHÂt

I ANA CAÂSIA OHAVES SARROS
) ESucBOer S«i«i • 2. Rwr^l

ypOWg DWAJ CAWIOAyOfAl
1 MARCOS ESPmOOLA OA COSTA

b44 EritrevHtador AssiSTtricla Socitl

61 Rxeecionlsri

ypOWg DOfAJ CAWfOATOfAI

ICEANE CQgLhfO OE AAAUjO SILVA

WAtg OOÍAi CAMWOArmAi

Lf rOlANE HOLANDA DOS SANTOS

iS4 Tecr>no vn - 2. UfbaflB
Mgçwplow tom owAj GÂMíneÃmâi

11S766 ÃNOMIA FERREIRA ALVES

IMSS6 4AftlA SHAMA SILVA SOARES

)65 Asiacente Soc^bI - 2. Rufei
IWCMgAOM» tMOfg DOW CA«P040*tPW

107112 UeMM HENRIQUE ADRaiSlCv'

ClASSIfíCA^O

EÃsswcÃõi»

SStfKÀÇÀO

a
I. ERIIPICADU UUallALMkNie
r COM CARIMBO OE TEMPO

wwvif.famem.org.br 34/126